[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Лужский муниципальный район

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От   24 июля  2012 года       № 121
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Ретюнского сельского поселения

от  22 декабря 2011года № 88
«О бюджете Ретюнского сельского поселения
 Лужского муниципального  района

Ленинградской области на 2012 год»

Совет депутатов Ретюнского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести в решение  Совета депутатов Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 22 декабря 2011 года № 88 «О бюджете Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2012 год» (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов Ретюнского сельского поселения №92 от 16.02.12г, №94 от 06.03.12г.№100 от 04.05.12г.№ 102 от 24.05.12г.№103, №112 от 28.05.12 №119 от 18.07.12, №121 от 24.07.12) следующие изменения и дополнения.

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета Ретюнского сельского поселения на 2012 год.

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2012 год  в сумме – 11842,9 тысяч рублей;

общий объем расходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2012 год в сумме –12006,1 тысяч рублей;

Прогнозируемый дефицит бюджета Ретюнского сельского поселения на 2012 год  в сумме 163,2 тысячи рублей

1.2. Источник финансирования дефицита бюджета Ретюнского сельского поселения за счет остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета

2.Подпункт 4.1.,4.2. пункта 4 изложить в следующей редакции:

4.1. «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2012 год  согласно приложению 2;»

4.2. «Утвердить ведомственную структуру расходов Ретюнского сельского поселения согласно приложению  3;»

3.Изложить в новой редакции:

-приложение №1 «Доходы Ретюнского сельского поселения на 2012 год»

-приложение №2 «Распределение расходов бюджета Ретюнского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2012 год» (прилагается)

-приложение №3 «Распределение расходов бюджета Ретюнского сельского поселения по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год» (прилагается)

Глава Ретюнского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

Совета депутатов                                                                                         А.В. Волков
Пояснительная записка

К решению Совета депутатов Ретюнского сельского поселения II созыва

от 24 июля  2012года №121
1.Общий объем доходов бюджета Ретюнского сельского поселения на 2012 год увеличить на 31,0 тыс. рублей.

 в том числе:

Увеличить доходную часть  на  31,0 тысячу рублей

	Код бюджетной классификации
	Доходы

	 Сумма

  тыс.руб.

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	31,0

	итого
	31,0

2. Увеличить ассигнования:
2. Увеличить расходную  часть бюджета Ретюнского сельского поселения на 31,0 тыс.рублей.

В том числе:

2.1.Увеличить ассигнования:

Раздел/подраздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздел 0501 «Жилищное хозяйство» ЦСР 0980201 – «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов»  ВР 006 – «Субсидии юридическим лицам» на сумму 28,0,0 тыс.руб.
Раздел/подраздел 0503 - «Благоустройство», ЦСР 6000500 - «Прочие  мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений» ВР 500 -«Выполнение функций органами местного самоуправления» на сумму 3,0 тыс. руб.